

# MEMSCAP

THE POWER OF A SMALL WORLD

## MEMSCAP – 3<sup>ÈME</sup> TRIMESTRE 2024 :

CHIFFRE D'AFFAIRES 9 MOIS EN LÉGER REcul  
DE 2,0% APRES UNE CROISSANCE DE 52,3% EN 2023

DYNAMIQUE COMMERCIALE FORTE AYANT PERMIS  
D'ATTENUER LES EFFETS DE DECALAGE

FORTE VISIBILITE ET CARNET DE COMMANDES SOLIDE  
EN AERONAUTIQUE POUR L'ANNEE 2025

CONFIRMATION DU MODELE DE RENTABILITE PERENNE

VALIDATION DES AVANCEES TECHNIQUES RELATIVES  
AU PROGRAMME "CONTROLE MOTEUR" CONFORTANT  
LES OBJECTIFS DE CROISSANCE RENTABLE DU PLAN 4C 2026

CAP SUR 2025 !

VISIOCONFERENCE INVESTISSEURS  
LUNDI 28 OCTOBRE A 18H00



- Chiffre d'affaires trimestriel du Groupe à 2 626 milliers d'euros (vs 3 011 milliers d'euros au 3<sup>ème</sup> trimestre 2023)
- Chiffre d'affaires à 9 mois de 9 901 milliers d'euros en recul très limité de 2,0%, avec un effet de base fortement exigeant (croissance de 52,3% au 30 septembre 2023)
- Revenus surpondérés par du new business compensant les décalages de revenus générés par 3 clients majeurs (4<sup>ème</sup>, 5<sup>ème</sup> et 6<sup>ème</sup> clients 2023)
- Modèle de rentabilité pérenne prouvé
- EBITDA ajusté<sup>1</sup> trimestriel positif à 369 milliers d'euros (14,0% du chiffre d'affaires) et de 1 778 milliers d'euros à 9 mois (18,0% du chiffre d'affaires)
- Bénéfice opérationnel trimestriel de 210 milliers d'euros (8,0% du chiffre d'affaires) et de 1 109 milliers d'euros sur 9 mois (11,2% du chiffre d'affaires)
- Bénéfice net de l'ensemble consolidé sur 9 mois de 1 170 milliers d'euros (11,8% du chiffre d'affaires)
- Avancées techniques majeures relatives au programme de développement et d'industrialisation "Contrôle moteur"
- Forte visibilité en aéronautique pour l'année 2025
- Le Groupe est confiant pour l'atteinte des objectifs de croissance rentable définis par le Plan 4C à horizon 2026.
- Visioconférence investisseurs : Lundi 28 octobre à 18h00.

Lien d'inscription : <https://app.livestorm.co/euroland-corporate/memscap-webinaire-actionnaires?s=de932fe9-2197-4d41-803b-10d138711ecb>

**Grenoble (France) – 28 octobre 2024 – 17:45.**

MEMSCAP (Euronext Paris : MEMS), fournisseur leader de solutions de capteurs de pression de haute précision et de forte stabilité pour les marchés de l'aéronautique et du médical, utilisant la technologie des MEMS (Micro Electro Mechanical Systems), annonce aujourd'hui ses résultats pour le troisième trimestre 2024, clos le 30 septembre 2024.

## Présentation du chiffre d'affaires consolidé

Le chiffre d'affaires consolidé des activités poursuivies (non audité) pour le troisième trimestre 2024 s'établit à 2 626 milliers d'euros comparé à 3 011 milliers d'euros pour le troisième trimestre 2023.

La répartition du chiffre d'affaires consolidé des activités poursuivies par secteur d'activité sur le troisième trimestre 2024, et sur les 9 premiers mois de l'exercice 2024, est la suivante :

Secteurs / Chiffre d'affaires (En milliers d'euros) – Non audité	T3 2023 (3 mois)	T3 2023 (%)	Jan.-Sept. 2023 (9 mois)	Jan.-Sept. 2023 (%)	T3 2024 (3 mois)	T3 2024 (%)	Jan.-Sept. 2024 (9 mois)	Jan.-Sept. 2024 (%)
Aéronautique	1 963	65%	6 478	64%	1 569	60%	6 468	65%
Médical	814	27%	2 523	25%	769	29%	2 432	25%
Communications optiques	209	7%	1 007	10%	273	10%	940	9%
Autres (Redevances sur licence de marques)	25	1%	92	1%	16	1%	61	1%
<b>Total chiffre d'affaires des activités poursuivies</b>	<b>3 011</b>	<b>100%</b>	<b>10 100</b>	<b>100%</b>	<b>2 626</b>	<b>100%</b>	<b>9 901</b>	<b>100%</b>

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

Le niveau d'activité à 9 mois ressort à 9 901 milliers d'euros en recul très limité de 2,0%, alors même que l'effet de base était particulièrement exigeant puisque MEMSCAP a affiché une croissance de ses revenus de 52,3% sur les 9 mois 2023 vs 2022. Cette tendance de croissance forte a été poursuivie par la majorité des clients du groupe MEMSCAP, apportant plus 1 315 milliers d'euros de croissance (9 premiers mois 2024 vs 2023), à l'exception de 3 clients principaux (4<sup>ème</sup>, 5<sup>ème</sup> et 6<sup>ème</sup> clients du Groupe en 2023) qui ont été à un niveau de commandes largement en dessous du niveau normatif, dans un contexte de tensions sur les chaînes d'approvisionnement. Ces 3 clients, en recul de 1 549 milliers d'euros (9 premiers mois 2024 vs 2023), absorbent la totalité de la croissance et provoquent ce léger repli.

Il est à noter que la croissance moyenne à 9 mois sur la période 2022- 2024 s'établit à plus de 22%.

Au regard du carnet de commandes des clients aéronautiques pour 2025, et en particulier pour l'un de ces 3 clients, l'impact de ces décalages est jugé temporaire.

Les niveaux d'activité sur les segments communications optiques et redevances du Groupe sont quant à eux maintenus et la répartition des chiffres d'affaires par segment sur les 9 premiers mois de l'exercice 2024 demeure en ligne avec celle de la précédente période.

## Présentation du compte de résultat consolidé

Le compte de résultat consolidé du Groupe (non audité) pour le troisième trimestre 2024, et les 9 premiers mois de l'exercice 2024, s'analyse comme suit :

En milliers d'euros – Non audité	T3 2023 (3 mois)	Jan.-Sept. 2023 (9 mois)	T3 2024 (3 mois)	Jan.-Sept. 2024 (9 mois)
<b>Chiffre d'affaires des activités poursuivies</b>	<b>3 011</b>	<b>10 100</b>	<b>2 626</b>	<b>9 901</b>
Coût des ventes	(1 723)	(5 754)	(1 489)	(5 828)
Marge brute	1 288	4 346	1 138	4 073
% du chiffre d'affaires	42,8%	43,0%	43,3%	41,1%
Charges opérationnelles *	(787)	(2 688)	(927)	(2 965)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>500</b>	<b>1 659</b>	<b>210</b>	<b>1 109</b>
Résultat financier	(196)	(172)	(27)	84
Impôt	(1)	(49)	(6)	(23)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>304</b>	<b>1 437</b>	<b>178</b>	<b>1 170</b>

\* Charges nettes des subventions de recherche et développement.

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

Le taux de marge brute, s'établissant à 43,3% du chiffre d'affaires consolidé contre 42,8% au troisième trimestre 2023, progresse de 0,5 point. La marge brute s'élève ainsi à 1 138 milliers d'euros contre 1 288 milliers d'euros pour le troisième trimestre 2023.

Les charges opérationnelles, nettes de subventions, s'établissent à 927 milliers d'euros contre un montant de 787 milliers d'euros pour le troisième trimestre 2023.

En conséquence, le bénéfice opérationnel des activités poursuivies s'établit à 210 milliers d'euros (8,0% du chiffre d'affaires consolidé) contre un bénéfice opérationnel de 500 milliers d'euros (16,6% du chiffre d'affaires consolidé) au titre du troisième trimestre 2023.

Les charges financières nettes sur le troisième trimestre 2024 s'élèvent à 27 milliers d'euros contre des charges financières nettes de 196 milliers d'euros sur le troisième trimestre 2023 impactées par un effet de change défavorable. La charge d'impôt comptabilisée sur les troisième trimestres 2024 et 2023 correspond à la variation d'actif d'imposition différée. Cette charge est sans impact sur la trésorerie du Groupe.

Le bénéfice net après impôt de l'ensemble consolidé s'élève ainsi à 178 milliers d'euros (6,8% du chiffre d'affaires consolidé) sur le troisième trimestre 2024 contre un bénéfice net de 304 milliers d'euros sur le troisième trimestre 2023 (10,1% du chiffre d'affaires consolidé).

MEMSCAP affiche un EBITDA ajusté<sup>1</sup> de 369 milliers d'euros sur le troisième trimestre 2024 (14,0% du chiffre d'affaires consolidé) et de 1 778 milliers d'euros sur les 9 premiers mois de l'exercice 2024, soit 18,0% du chiffre d'affaires consolidé (616 milliers d'euros sur le troisième trimestre 2023 et de 2 293 milliers d'euros sur les 9 premiers mois de l'exercice 2023, soit 22,7% du chiffre d'affaires consolidé). Il est par ailleurs précisé que les frais de recherche et développement ont été intégralement comptabilisés en charge sur cette période de 9 mois et n'ont donné lieu à aucune activation au bilan du Groupe.

<sup>1</sup> L'EBITDA ajusté correspond au résultat opérationnel incluant le résultat net de change relatif aux opérations courantes du Groupe, retraité :  
- des dotations aux amortissements et provisions opérationnelles courantes, et  
- de la charge résultant de l'application de la norme IFRS 2 « Paiement fondé sur des actions ».

L'exercice en cours démontre la solidité du modèle économique de MEMSCAP, dont les fondations assurent un niveau de rentabilité significatif et pérenne.

## Perspectives

Le Groupe a procédé sur ce trimestre à la validation d'avancées techniques majeures relatives au programme de développement et d'industrialisation "Contrôle moteur", constituant ainsi une étape majeure dans la mise en œuvre d'un relais de croissance important.

Cette avancée significative, associée à des perspectives commerciales très encourageantes, renforce la confiance de MEMSCAP dans l'atteinte de ses objectifs de croissance rentable définis par le Plan 4C à horizon 2026.

## Visioconférence actionnaires et investisseurs : Lundi 28 octobre 2024 à 18:00.

Nous vous remercions de bien vouloir vous inscrire et adresser en amont vos questions grâce au lien suivant :  
<https://memscap.com/fr/visio/>

## Résultat du 4<sup>ème</sup> trimestre 2024 : 27 janvier 2025.

### À propos de MEMSCAP

MEMSCAP est fournisseur leader de solutions de capteurs de pression de haute précision et de forte stabilité, basées sur la technologie des MEMS, pour les marchés de l'aéronautique et du médical.

MEMSCAP fournit également des atténuateurs variables (VOA) pour le marché des communications optiques.

### CONTACTS

Yann Cousinet  
Directeur administratif  
et financier  
Tél. : +33 (0) 4 76 92 85 00  
[yann.cousinet@memscap.com](mailto:yann.cousinet@memscap.com)

Pour plus d'informations,  
consultez le site :  
[www.memscap.com](http://www.memscap.com)

MEMSCAP : Cotée sur Euronext  
Paris (Euronext Paris - Libellé  
Memscap - Code ISIN :  
FR0010298620 - Code  
mnémonique : MEMS)



MEMS